

Trädgård 92

20-22 mars

Årets evenemang för alla trädgårds- entusiaster

Teckning: Han Veltman



Nu börjar årets trädgårdsmässa ta form, trädgårdsmässan i Sollentuna som från och med i år i huvudsak är en fritidsodlarmässa, öppen för alla intresserade amatörodlare – **Trädgård 92** i Sollentuna.

Fredagen den 20 mars kl 11.30 invigs årets trädgårdshändelse: med råd och tips, föredrag och seminarier.

Trädgårdsdags *Ulf Schenkmanis*, fröer, redskap – ja, allt det som hör trädgården och våren till.

Ett speciellt skäl att besöka mässan är att alla besökare kan få gratis råd och tips kring odlings- och trädgårdsfrågor – en utomordentlig förmån så här inför vårarbetet.

Råd kan man få från många håll, först och främst från konsulenterna inom våra egna organisationer, Koloniträdgårdsförbundet, Riksförbundet Svensk Trädgård och Sällskapet Trädgårdsamatörerna.

Men det finns många fler att hämta sin information hos. Saintpauliasällskapet, Clematissällskapet, Orkidésällskapet, Maskringen och Föreningen för permakultur i Sverige är bara några av alla de som förmedlar sitt kunskande till oss fritidsodlare.

Trädgård blir det självklara temat för en rad olika föredrag – kompostering, blommor, maskkompostering, djur i trädgården – det är bara ett par av ämnena. Alla dessa aktiviteter äger rum på mässans speciella gata för ändamålet – Rådgivningsgatan. Där kan man också handla sina fröer och redskap – det som behövs för vårarbetet.

Ett annat mässinslag blir "det svenskaste svenska", nämligen Blomsterängen. Det är inte vilken blomsteräng som helst utan en kopia av den som kommer att presenteras som en del i densvenska paviljongen på världsutställningen i Sevilla. Det är Hans Alfredson som har stått för den här idén. På mässan kan du för första gången se hur den kommer att se ut.

Alla som vill ställa ut sina "skötebarn" från trädgården är dessutom välkomna att delta i en växtutställning. Det är en blomstertävling med flera olika klasser för blommor och växter men också en tävlingsklass för fotografier och teckningar/målningar. Arrangörer är Sällskapet blomstervännerna.

Under mässan hålls därutöver ett antal seminarier och stämmor. Professor *Nils Tiberg*, komposteringsexpert från Luleå medverkar tillsammans med MOVIUMs kompostmästare *Göran Nilsson* i ett kompostseminarium (avgiftsbelagt och kräver förhandsanmälan).

Vidare håller det Nordiska Koloniträdgårdsförbundet en konferens och Östra regionen av Koloniträdgårdsförbundet sitt årsmöte. Trädgård är förstås temat för en stämma med de Nordiska Koloniträdgårds- och trädgårdsorganisationerna – Trädgården som en del av det nordiska samhället och forskning och utveckling kring trädgård. Intressanta föreläsare är bl a statskonsulent *Eivor Bucht*, professor *Ingevald Fernqvist*, båda från Sveriges lantbruksuniversitet, *Dagfinn Tveito*,

"trädgårdsguru" i Norsk Hageselskap, arkitekt *Lena Jarlov*, författare till bl a boken *Lägenhetsträdgårdar*, och Danmarks statskonsulent *Eyvind Thorsen*.

Det är Fritidsodlingens Riksorganisation som tillsammans med Sollentunamässan står som medarrangörer till Årets mässa. (I FOR ingår Koloniträdgårdsförbundet, Riksförbundet Svensk Trädgård och Sällskapet Trädgårdsamatörerna.)

Passa på nu och låt er inspireras av vårens trädgårdsmässa! Besök mässan, antingen själv eller alla tillsammans i föreningen.

Varför inte ordna ett gemensamt studiebesök och eventuellt ett eget möte i samband med Trädgård 92?

Ett billigt sätt att antingen resa själv eller i grupp till Stockholm är att i närmaste resebyrå fråga efter Stockholmskortet – förmodligen det billigaste resealternativet för ett veckoslutsbesök i Stockholm.

Utnyttja också erbjudandet med rabattkupong på inträdet till mässan för Hemträdgårdens läsare. Se sidan 31!

Ytterligare information om resor, studiebesök och de avgiftsbelagda seminarierna lämnas av *Lennart Pöppel*, tel, 08/743 00 90.

Information om Blomstervänner- nas växtutställning lämnas av *Erna Persson*, Ringvägen 24, 141 31 Hud- dinge eller *Ulf Svensson* Laxholmsback- en 114, 127 42 Skärholmen.

Trädgårdsmässan för Dig i dagar- na tre – pass på!

Ingrid Nordwall